

Historyczny układ przypieczętował nierozzerwalną przyjaźń narodu radzieckiego i chińskiego

Radziecko-chiński komunikat o podpisaniu w Moskwie układu i porozumień

MOSKWA (PAP). Jak już podaliśmy, w dniu 14 lutego br. podpisano w Moskwie układ o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej między ZSRR a Chińską Republiką Ludową, porozumienie w sprawie

Układ o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej między ZSRR a Chińską Republiką Ludową

Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i Centralny Rząd Ludowy Chińskiej Republiki Ludowej, ożywił wola, by drogą wzajemnej przyjaźni i współpracy między Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich a Chińską Republiką Ludową wspólnie przeszkodzić odrodzeniu imperializmu japońskiego i powtórzeniu się agresji ze strony Japonii, lub któregośkolwiek bądź innego państwa, które w jakiegokolwiek bądź formie potęczyłoby się z Japonią w aktach agresji;

KP Szwecji popularyzuje wiedzę o ZSRR

SZTOKHOLM. (PAP). — Biuro Polityczne KC KP Szwecji postanowiło przeprowadzić 2-miesięczną akcję, popularyzującą rzetelną wiedzę o ZSRR. Akcja ta pozostaje w ścisłym związku z wzmocnieniem walki o pokój. W ciągu tych dwóch miesięcy zorganizowana zostanie wielka ilość wieców, wywieszone będą filmy radzieckie oraz kolportowana będzie literatura, dotycząca osiągnięć ZSRR.

Obrazy Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych

BERLIN. (PAP). — Dnia 15 bm. odbyło się w Berlinie drugie posiedzenie Rady Naczelnej Frontu Narodowego. Otwarcia obrad dokonał wicepremier Nuschke, po czym za rady programowe Frontu Narodowego przedstawił prof. Nikisch.

Zadaniem Frontu Narodowego — stwierdził mówca — jest przygotowanie powszechnego głosowania w sprawie zjednoczenia Niemiec, zawarcia traktatu pokojowego i zakończenia okupacji. Winien on ze wzmoczoną siłą rozwijać swą działalność w Niemczech zach., zwalczając w szczególności statut okupacyjny i statut Zagłębia Ruhry. Front Narodowy, winien unieszkodliwić podległych wojennych w Niemczech zach. i przeszkodzić włączeniu Niemiec zach. do agresywnego paktu atlantyckiego.

głęboko przekonane, że zaistnienie dobrych stosunków sąsiedzkich i przyjaźni między Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich a Chińską Republiką Ludową odpowiada podstawowym interesom narodów Związku Radzieckiego i Chin,

postanowili w tym celu zawrzeć niniejszy układ i wyznaczyć w charakterze swych pełnomocników:

Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich — Andrzej Wyszyński, ministra spraw zagranicznych ZSRR, Centralny Rząd Ludowy Chińskiej Republiki Ludowej — Czou En-lai'a premiera Państwowej Rady Administracyjnej i ministra spraw zagranicznych Chin.

Obaj pełnomocnicy przedstawili, po wymianie swych pełnomocnictw, które okazały się w należytej formie i w pełnym porządku, uzgodnili co następuje:

Art. 1. Obie strony zobowiązują się, że będą podejmowały wspólnie wszelkie będące w ich mocy konieczne kroki w

celu niedopuszczenia do powtórzenia się agresji i pogwałcenia pokoju ze strony Japonii lub któregośkolwiek bądź innego państwa, które bezpośrednio lub pośrednio połączyłoby się z Japonią w aktach agresji.

W wypadku, jeżeli jedna z umawiających się stron stanie się obiektem napaści ze strony Japonii lub sprzymierzonych z nią państw i znajdzie się w ten sposób w stanie wojny, druga umawiająca się strona niezwłocznie udzieli jej pomocy wojskowej i innej przy użyciu wszelkich środków, będących w jej mocy.

Umawiające się strony deklarują również gotowość uczestniczenia w duchu szczerzej współpracy we wszystkich akcjach międzynarodowych, mających na celu zapewnienie pokoju i bezpieczeństwa na całym świecie, oraz będą poświęcać w całości swe siły dla jak najrychlejszego urzeczywistnienia tych celów.

Art. 2. Obie strony zobowiązują się na zasadzie zgodnego porozumienia wzajemnego, dążyć do zawarcia w możliwie jak najkrótszym terminie,

wraz z innymi mocarstwami sprzymierzonymi podczas drugiej wojny światowej, traktatu pokojowego z Japonią.

Art. 3. Obie umawiające się strony nie będą zawierały żadnego sojuszu wymierzonego przeciwko drugiej stronie, jak również nie będą uczestniczyły w żadnych koalicjach, ani też w żadnych akcjach lub poczynaniach wymierzonych przeciwko drugiej stronie.

Art. 4. Obie umawiające się strony będą konsultowały się nawzajem co do wszystkich ważnych zagadnień międzynarodowych, dotyczących wspólnych interesów Związku Radzieckiego i Chin, kierując się interesami umocnienia pokoju i powszechnego bezpieczeństwa.

Art. 5. Obie umawiające się strony zobowiązują się w duchu przyjaźni i współpracy, oraz zgodnie z zasadami równouprawnienia, wzajemnych interesów jak i wzajemnego poszanowania suwerenności państwowej i integralności terytorialnej oraz

(Dokończenie na str. 3)

Generalissimus Stalin i czołowi przywódcy ZSRR na przyjęciu w Ambasadzie Chińskiej w Moskwie

MOSKWA (PAP). — Ambasador Chińskiej Republiki Ludowej w Moskwie Wan Czi-sian wydał w dniu 14 lutego przyjęcie na cześć przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse-tunga oraz premiera Państwowej Rady Administracyjnej i ministra spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-lai'a.

Na przyjęciu obecny był Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR J. Stalin.

Obecni byli ponadto: Przewodniczący Rady Najwyższej ZSRR M. Szernik, wicepremierzy rządu ZSRR W. Molotow, G. Malenkov, L. Beria, K. Woroszyłow, A. Mikołaj, L. Kaganowicz, N. Bulganin, N. Chruszczew, przewodniczący Rady Ministrów RSFR B. Czernousow, ministrowie ZSRR A. Wyszyński, A. Zwieriew, M. Mięszkowy, W. Abakumow, K. Gorszenin, S. Kaftanow, B. Bieszczew, E. Smirnow i Bolszakov, marszałek Związku Radzieckiego S. Budyński, wice-ministrowie spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko i W. Zorin, ambasador ZSRR w Chińskiej Republice Ludowej N. Roszczyn, sekretarz Prezydium Rady Najwyższej ZSRR A. Gorkin, admirał I. Jumaszew, przewodniczący Wschodniozwiązkowej Centralnej Rady

Związków Zawodowych W. Kuzniecowa, przedstawiciel handlowy ZSRR w Chińskiej Republice Ludowej W. Migunow, przedstawiciele prasy oraz kół naukowych i artystycznych.

Ze strony chińskiej obecni byli na przyjęciu: wiceprzewodniczący rządu Chin Północno-Wschodnich Li Fu-czun, prof. Czen Bo-da, wiceprzewodniczący Sinkiang S. Azizow oraz U Siu-czuan, Ou Ian-czin, generał Wan Dun-sin, Liu-dun, Czen Ian-czin, Czian Hua-dun, Czaj Szu-fan, Ne Czun-iun, Lo-wej, oraz członkowie ambasady chińskiej w Moskwie.

Wśród gości obecni byli na przyjęciu: ambasador Republiki Czechosłowackiej E. Lastowicka, ambasador Koreańskiej Republiki Ludowej - Demokratycznej Diu En-ha, ambasador Bułgarskiej Republiki Ludowej Blagowewa, ambasador Rumuńskiej Republiki Ludowej S. Bugic, ambasador Węgierskiej Republiki Ludowej A. Szobek, poseł Mongolskiej Republiki Ludowej Idiambaj, poseł Albańskiej Republiki Ludowej W. Na tanaili, szef dyplomacji Niemieckiej Republiki Demokratycznej R. Appelt, chargé d'affaires Rzeczypospolitej Polskiej Zambrowicz oraz członkowie ambasady i poselstw wymienionych państw.

Dla uczczenia Międzynarodowego Dnia Kobiet

Kobiety pracujące w całym kraju stają na „Wartach Pokoju“

Przygotowania do Międzynarodowego Dnia Kobiet mobilizują szerokie rzesze robotnic, chłopek i inteligentek pracujących w Polsce. Deklarując wzmoczoną pracę dla dobra Ojczyzny Ludowej, kobiety podkreślają swe pragnienie pokoju i swoją solidarność z masami pracującymi świata w walce o trwały pokój i postęp.

„Wzmoczoną pracą i podjęciem długofalowych zobowiązań uczymy dzień 8 marca, odpowiadając zarazem na nagonek wojennych imperialistów“ — stwierdziła przewodnicząca pracy, Antonina Sławińska na zebraniu w Zakładach Wytwarzających Aparaturę Oświetleniowych („ZWAO“) A-51.

Zespół pracowniczy działu bakelitowego zobowiązał się do lipca br. wyrobić 180 proc. normy, a Wiktoria Szware, odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi, powiedziała: „Zobowiązuje się podnieść produkcję ze 130 do 150 proc. Jestem przekonana, że tą drogą przyczynię się do budowy szczęśliwszej przyszłości“.

50 robotnic lakierni postanowiło wykonać plan produkcyjny na marzec do dnia 25 marca br.

W dniach: 6, 7 i 8 marca robotnice zaciągają „Warty Pokoju“, zwiększając ilość i jakość produkcji.

Pracownice Zakładów Przemysłowych Stowarzyszenia Mechaników w Pruszkowie postanowiły na masowym zebraniu uczcić dzień 8 marca dalszym zwiększeniem wydajności pracy. Zofia Łęczycka zadeklarowała osiągnięcie 182 proc. normy, Jadwiga Zielińska — 175 proc., Janina Struzik — 165 proc., Wiktoria Sawicka — 160 proc.

Złota przodownica pracy, Zofia Kacała, weszła do szeregu kobiet pracujących w fabrykach i czynami uczcił Międzynarodowy Dzień Kobiet, przyczyniając się w miarę możliwości do realizacji planu 6-letniego.

Zona przodownica pracy, Zofia Kacała, weszła do szeregu kobiet pracujących w fabrykach i czynami uczcił Międzynarodowy Dzień Kobiet, przyczyniając się w miarę możliwości do realizacji planu 6-letniego.

Robotnice huty szkła w Krośnie zobowiązały się zwiększyć w poszczególne dniach wydajność pracy. Pakowaczki: Dy lecka Stanisława, Szub Maria i Pitera Eugenia postanowiły do dnia 250, pakować 300 paczek szkła w ciągu zmiany.

Pracownice szlifierni i sortowni zobowiązały się zmniejszyć procent stłuczek i podnieść wydajność pracy do 25 proc.

Przed Międzynarodowym Dniem Solidarności z młodzieżą krajów kolonialnych

W dniu 21 bm., podobnie jak w latach ubiegłych, demokratyczna młodzież całego świata obchodzić będzie Międzynarodowy Dzień Solidarności z młodzieżą krajów kolonialnych, walczącą o zrzućenie jarzma wyzysku i ucisku imperialistycznego.

W Polsce, jak i we wszystkich krajach, młodzież zrzeszona w Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej i Międzynarodowym Związku Studen-

Robotnicy w Nicei wyrzucili do morza broń przeznaczoną dla titowców

W całej Francji trwa bojkot przeładunku i transportu broni

GENEWA (PAP). — Z Paryża donoszą, że w porcie nicejskim doszło do burzliwych zajęć, w czasie których tysiące demokratów zmanifestowały niezłomną wolę walki o pokój, ozywając lud francuski. Manifestanci wyrzucili do morza skrzynie z bronią, przeznaczoną dla Jugosławii i Tito.

We wtorek rano skrzynie z bronią zostały dostarczone do portu pod silną eskortą żołnierzy. Port obsadzony został przez setki policjantów.

Dokrzyknęli natychmiast przerwać pracę, podobnie jak robotnicy, kolejarze i tramwajarze.

Wśród okrzyków: „Żądamy pokoju“ robotnicy udali się do portu, odpowiadając kamieniami na pałki gumowe i bomby łzawiące, których użyła policja.

Po wrzuceniu do morza skrzyń oraz zmuszeniu policji do odwrotu, robotnicy francuscy oddziałem powrócili w pochodzie przez ulice Nicei do swych zajęć.

Robotnicy portowi w Saint Nazaire ponownie odmówili załadunku na statek angielski „Empire Marshall“ sprzętu wojennego, przeznaczonego dla Indochin.

Kolejarze w Castres, departament Tarn, poparli przez

demokratycznych organizacji wychodźstwa polskiego przeciw prześladowaniu i wysiedleniu polskich działaczy demokratycznych oraz przeciwko rozwiązaniu organizacji wychodźstwa polskiego na terenie Francji.

Protesty takie nadeszły m. in. od członków rozwiązanych organizacji demokratycznych w departamentach Allier i Puy de Dome oraz z Nancy od Związku Polaków b. uczestników Ruchu Oporu okręgu Lens, członków Rady Narodowej, Organizacji Pomocy Ojczyźnie i Związku Młodzieży Polskiej „Grunwald“ w Arras.

Szykany policyjne wobec bojowników o pokój

W Monceau les Mines odbył się departamentalny zjazd bojowników o wolność i pokój z udziałem 500 delegatów. Na rozkaz prefekta, sale, w której odbywały się obrady otoczono oddziałem gwardii ruchomej w sile 500 ludzi, pozostających pod dowództwem oficerów gauli listowskich.

Protesty przeciwko prześladowaniom Polaków

Z całej Francji w dalszym ciągu nadchodzą protesty od

Prezydent RP na specjalnym przedstawieniu Teatru Nowego

Dnia 14 bm. odbył się specjalny występ, goszczącego w Warszawie zespołu Państwowego Teatru Nowego z Łodzi. dla zaproszonego grona pisarzy, aktorów, słuchaczy Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej oraz miłośników sztuki. Wystawiona została sztuka czeskiego robotnika Vazka Kani p. t. „Brygada szlifierni Karhana“.

48-godzinny strajk powszechny w Trieście

RZYM (PAP). We wtorek wieczorem rozpoczął się 48-godzinny strajk generalny w Trieście, proklamowany przez Konfederację Pracy i jednolite związki zawodowe w celu poparcia pracowników niektórych zakładów przemysłowych, strajkujących od 10 dni. Sklepy są pozamykane, niektóre zakłady użyteczności publicznej nie funkcjonują.

We wtorek odbył się impo-nujący pochód robotników, którzy demonstrowali przed komendą władz okupacyjnych i

Na przedstawieniu przybył Prezydent RP tow. Bolesław Bierut w towarzystwie Premiera tow. Cyrankiewicza i członków Rządu.

Po skończeniu przedstawienia tow. Prezydent w serdecznej rozmowie z aktorami i reżyserami wyraził im uznanie za wysoki poziom gry w tak interesującej i aktualnej sztuce.

prefektura, dając wyraz oburzeniu z powodu nieustępliwego stanowiska przemysłowców. Po południu odbyła się w siedzibie władz okupacyjnych konferencja przedstawicieli robotników i przemysłowców, która nie dała jednak rezultatów.

Strajk trwa dalej przy solidarnym poparciu całej ludności miejscowej, która urządziła zbiórkę na fundusz pomocy dla strajkujących. Zbiórka ta dotychczas przyniosła 1 miliony lirów.



Zebrań wyborcze robotników Pierwszej Moskiewskiej Fabryki Łożysk im. Kaganowicza. Inżynier A. Gromow stawia kandydaturę tow. N. Chruszczowa na deputata do Rady Najwyższej ZSRR.

Nawiasem mówiąc...

12 krzesel... elektrycznych

Nieprawdą jest, że Stany Zjednoczone eksportują w ramach planu Marshalla jedynie krzesła, bezrobocie i nędzę. Oto grecki generał Pangalos zwrócił się z żądaniem, aby Stany Zjednoczone dostarczyły monarcho-faszyztem greckim... dwunastu krzesel elektrycznych.

Teodoros Pangalos jest, oświadczył w bojach przeciwko własnemu narodowi, generałem greckim. W czasie buntowniczej, przegranej przez Grecję wojny z Turcją, Pangalos był szefem sztabu. Po zakończeniu wojny był członkiem komisji parlamentarnej dla ustalenia winnych klęsk. Nie trzeba chyba dodawać, że komisja nie stwierdziła jakiejkolwiek winy ze strony sztabu generalnego.

Kronika muzyczna

KONCERT UTWORÓW KARŁOWICZA DLA ROBOTNIKÓW STOCZNI GDAŃSKIEJ
ostatni swój koncert Państwowa Filharmonia Bałtycka w Gdańsku poświęciła ażeby uczcić 41 rocznicę śmierci Mieczysława Karłowicza.

słowacki Bohumil Heran, który odegrał koncert wiolonczelowy Dworzaka. Program koncertu zawierał poza tym dwa poematy symfoniczne Karłowicza: „Rapsodia Litewska” i „Epizod na maskaradzie”.

Miasto kolchozowe wśród stepów syberyjskich

Późnym wieczorem przyjechaliśmy do Szypunowa, miasteczka rejonowego w kraju Altajskim. Stąd jeszcze 30 km do kolchozu im. Mołotowa. Fostanowiliśmy przenocować na stacji, licząc na to, że rano uda się znaleźć samochód, jadący w kierunku kolchozu.

Mimo ciemnej, deszczowej nocy jechaliśmy bardzo szybko. Droga była w doskonałym stanie. Zatrzymaliśmy się na placu przed jasno oświetlonym domem — budynkiem z rządu kolchozu.

Przewodniczący kolchozu był jeszcze w swym gabinecie. Fiodor Mitrofanowicz Gryńko — przedstawił się on nieoczekiwanym gościom.

Na pięciu przewodniczącego widniała złota gwiazda Bohatera Pracy Socjalistycznej, odznaka Delegata do Rady Najwyższej ZSRR i barretki dwóch orderów Lenina.

Wszystko, co zobaczyliśmy w naszym kolchozie — rzeki Gryńko — zostało stworzone przez nas samych, kolchozników w ciągu 20 lat pracy spółdzielczej.

Tam, gdzie dawniej był step — Zanim powstał nasz kolchoz, na miejscu tym był niezorany step. Kolchoz utworzyli chłopcy z pobliskiej wsi.

— Wszystko co widzicie tutaj i co jeszcze zobaczycie w osiedlu kolchozowym — powiedział nam inżynier Menc — zbudowane zostało ściśle według planu urbanistycznego.

Po wysokiej i długiej drodze, wysadzonej drzewami, przeszliśmy na lewą stronę osiedla. Ulice osiedla są pięknie rozplanowane.

Centrum osiedla stanowi plac. Blyszczy tu ogromnymi szymbami wystawowymi wiejski dom towarowy, zaś z drugiej strony znajduje się budynek zarządu kolchozu.

Kongres odbywać się będzie pod hasłem powiązania nauki z państwem ludowym i życiem narodu. Wnioskami z kongresu, ustalając hierarchie, doprowadzić do przyjęcia przez badaczy naukowych zasad planowania badań naukowych.

Kongres winien spowodować nadrobienie opóźnień w niektórych dyscyplinach, wywołanych brakiem dostatecznego ich powiązania z procesami rozwojowymi życia naszego narodu.

Kongres powinien przyczynić się do pogłębienia i rozszerzenia ruchu umysłowego w Polsce, do nieustępliwie walki z zastojem, skostnieniem metodologicznym i rutyną.

Kongres Nauki Polskiej odbędzie się pod hasłem związania nauki z budownictwem socjalizmu

W Ministerstwie Oświaty odbyła się pod przewodnictwem wicemin. E. Krasowskiej konferencja prasowa, poświęcona omówieniu pierwszego Kongresu Nauki Polskiej, który odbędzie się w roku bież. w Warszawie.

Kongres winien wyznaczyć kierunki nauki i naukowiec polski, kongres winien wyznaczyć kierunek nauki i naukowców polskich do ogólnostanowiwej walki o pokój.

Utworzono 10 następujących sekcji, dzielących się na 51 podsekcji fachowych: Sekcja nauk społecznych (przewodniczącym prof. dr J. Chalasiński, referentem prof. dr A. Schaff).

Utworzono 10 następujących sekcji, dzielących się na 51 podsekcji fachowych: Sekcja nauk społecznych (przewodniczącym prof. dr J. Chalasiński, referentem prof. dr A. Schaff).

Krajowa narada aktywu pracowników Filmu Polskiego

Pod przewodnictwem tow. inż. St. Albrechta, Generalnego Dyrektora Filmu Polskiego, odbyła się w Warszawie Krajowa Narada Aktywu Pracowników Filmu Polskiego.

Czas rozpocząć produkcję filmów sportowych

Ważnym czynnikiem umniejszenia poziomu fizycznej podniesienia poziomu ogólnego ogółu sportowców, jest właściwe postawienie propagandy. Uchwala Rządu podkreśla wagę tego zagadnienia.

Na temat Podhala

Jan Reyman: Podhale. Biblioteka Polskiego Towarzystwa Krajowego: Piękn Polski. „Nasza Księgarnia”, Warszawa 1949, str. 56.

Na oko — przedstawia się broszura Reymana, dobrego krajoznawcy i specjalisty od opisywanego terenu, przyjemnie i okazale. Bo to i liczne ilustracje, i dobry format, i zachęcająca okładka.

Wydaliśmy jej braki również dlatego, że cykl wydawniczy PTKraj, pomysły zostały trafne i zastępują na kontynuację i rozbudowanie. Była większą wagą przyłożono do piękna Polski w s p ó l c z e s n e j, Polskich ludzi pracy, budujących piękniejszy niż dawny dom ojczysty!

J. A. S.

Film pomaga w nauce



Film oświatowy pomaga dzieciom ze szkoły podstawowej lepiej zrozumieć lekcję i łatwiej poznawać nowe zagadnienia

Foto Film Polski

Na półce z książkami

Reportaż z Francji

Wanda Wasilewska: W Paryżu i poza Paryżem. „Książka i Wiedza”, Warszawa, 1949, str. 104.

Bardzo dobrze się stało, że „Książka i Wiedza” ogłosiła w wydaniu książkowym światła reportaże, które Wanda Wasilewska napisała w kwietniu ub. r. ze swej podróży do Francji.

W Wasilewska patrzy na współczesną Francję w wielu wypadkach z obrzydzeniem, w wielu innych ze współczuciem. Nie znaczy to, by tylko krytycznie, owszem, docenia w pełni ludzi, naród i jak najbardziej serdecznie pisze o społeczeństwie robotniczym Francji, tym społeczeństwie, które walczy o odrodzenie swej ojczyzny i odrodzenie to wywalczy. Ale Fran-

Szczególnie interesujące są uwagi autorki o teatrze i filmie w Paryżu. Z ostrą, lecz jakże zasłużoną krytyką, spotyka się m. in. J. L. Barrault, do niedawna największą nadzieją teatralną Francji, obecnie kabotinizujący aktor w służbie snobizmu. Mocne i trafne są zjadliwe uwagi o Sartre i jego egzystencjalizm, choć wydaje mi się, że może niedostatecznie podkreśla rolę złośliwego rolę tego „izmu” francuskiej burżuazji.

Reportaże Wasilewskiej nie są jakąś skoczną całością. To po prostu wrażenia turysty, ale turysty wyjątkowo przenikliwego i umiejącego słusznie ocenić, podróżnika o wykształceniu marksistycznym. Toteż lektura tych uryków jest pa-

sjonująca i z każdej strony można się dowiedzieć czegoś nowego i interesującego.

Szkice z Włoch

Marian Brandys: Spotkania włoskie. „Czytelnik”, Warszawa 1949, Str. 170.

„Spotkania włoskie” to zbiór szkiców beletrystycznych z pobytu autora we Włoszech w roku ubiegłym. Korespondencje te odznaczają się nie tylko piękną formą, ale i wagą treści.

Zainteresowanie człowieka chce zrozumienia ludzi i sym-

land” lecz Vaillant i nie „Barraud” lecz Barrault. W następnym wydaniu — którego należy się spodziewać — usterki te powinny być usunięte.

Material, jaki zebrał, jest konkretny, spójny, „z pierwej ręki” i notowane przez człowieka, obdarzonego zdrowym rozsądkiem, humorem — a nie przez „aparaturę fotograficzną”. Dlatego też z tych spostrzeżeń wyłania się obraz ciekawy, przekonywający. Książka, której poszczególne rozdziały stanowią prawie że nowele — jest również jako całość dobrze przemyślana i skomponowana.

Obraz ludzi włoskich, miast włoskich, włoskiego życia i walki społecznej, nurtującej naród — jest żywy, barwny, zajmujący, wyposażony we wszystkie walory dobrej beletrystyki. Książka łączy w sobie aktualność obserwacji i problematyki, jaką wnoszą dziennikarskie zainteresowania autora — ze swobodą i temperamentem dobrego powieściopisarza. Nie ma w niej nic „wypoczonego” ani „papierowego” — czytelnik ciągle jest ciekaw: co dalej?

Wszystko co widzicie tutaj i co jeszcze zobaczycie w osiedlu kolchozowym — powiedział nam inżynier Menc — zbudowane zostało ściśle według planu urbanistycznego.

J. A. S.

Ruch racjonalizatorski na Węgrzech



Tokarz Imre Muska jest czołowym racjonalizatorem węgierskiego przemysłu metalowego. Pomysł racjonalizatorski Imre Muski przyniósł poważne oszczędności. Na zdjęciu: tokarz Muska dzieli się swoimi doświadczeniami z młodszymi kolegami

Foto Hungaria Bulletin

Krajowa narada aktywu pracowników Filmu Polskiego

Pod przewodnictwem tow. inż. St. Albrechta, Generalnego Dyrektora Filmu Polskiego, odbyła się w Warszawie Krajowa Narada Aktywu Pracowników Filmu Polskiego.

Utworzono 10 następujących sekcji, dzielących się na 51 podsekcji fachowych: Sekcja nauk społecznych (przewodniczącym prof. dr J. Chalasiński, referentem prof. dr A. Schaff).

Utworzono 10 następujących sekcji, dzielących się na 51 podsekcji fachowych: Sekcja nauk społecznych (przewodniczącym prof. dr J. Chalasiński, referentem prof. dr A. Schaff).

Krajowa narada aktywu pracowników Filmu Polskiego

Pod przewodnictwem tow. inż. St. Albrechta, Generalnego Dyrektora Filmu Polskiego, odbyła się w Warszawie Krajowa Narada Aktywu Pracowników Filmu Polskiego.

Utworzono 10 następujących sekcji, dzielących się na 51 podsekcji fachowych: Sekcja nauk społecznych (przewodniczącym prof. dr J. Chalasiński, referentem prof. dr A. Schaff).

Utworzono 10 następujących sekcji, dzielących się na 51 podsekcji fachowych: Sekcja nauk społecznych (przewodniczącym prof. dr J. Chalasiński, referentem prof. dr A. Schaff).

Utworzono 10 następujących sekcji, dzielących się na 51 podsekcji fachowych: Sekcja nauk społecznych (przewodniczącym prof. dr J. Chalasiński, referentem prof. dr A. Schaff).

Utworzono 10 następujących sekcji, dzielących się na 51 podsekcji fachowych: Sekcja nauk społecznych (przewodniczącym prof. dr J. Chalasiński, referentem prof. dr A. Schaff).

Utworzono 10 następujących sekcji, dzielących się na 51 podsekcji fachowych: Sekcja nauk społecznych (przewodniczącym prof. dr J. Chalasiński, referentem prof. dr A. Schaff).

J. A. S.

J. A. S.